[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.04.
	2013 г.
	№
	500

 Об организации мелкорозничной торговли на территории города Канска

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей», Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.01.1998 №55 «Об утверждении Правил продажи отдельных видов товаров, перечня товаров длительного пользования, на которые не распространяется требование покупателя о безвозмездном предоставлении ему на период ремонта или замены аналогичного товара, и перечня непродовольственных товаров надлежащего качества, не подлежащих возврату или обмену на аналогичный товар других размера, формы, габарита, фасона, расцветки или комплектации», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить, что под мелкорозничной торговлей понимается продажа продовольственных и непродовольственных товаров несложного ассортимента в праздничные дни и сезонно через стационарную и передвижную мелкорозничную торговую сеть, в том числе с рук, лотков, автомашин, через торговые палатки, автолавки, тележки, лотки, корзины и другие специальные приспособления.
2. Определить под субъектом торговли юридическое лицо, индивидуального предпринимателя, занимающегося торговлей и зарегистрированное в установленном законом порядке, а также физическое лицо, реализующее продукцию с личных подсобных хозяйств и дачных участков.
3. Утвердить перечень мест, специально отведенных для организации мелкорозничной торговли на территории города Канска согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

4. Утвердить требования к организации мелкорозничной торговли на территории города Канска согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
5. Торговля вне мест, специально отведенных для организации мелкорозничной торговли на территории города Канска запрещена.
6. Рекомендовать МО МВД России «Канский» (Крижус К. К.) принять меры по ликвидации существующей уличной мелкорозничной торговли в неустановленных местах.

7. Постановление администрации города Канска от 19.01.2012 № 48 «Об упорядочении уличной мелкорозничной торговли» со дня вступления в силу настоящего постановления считать утратившим силу.

8. Главному специалисту по работе со СМИ отдела культуры администрации города Канска (Никоновой Н. И.) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по вопросам экономики и инвестициям Н.В. Кадач.
 10. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Канска                                                                         Н.Н. Качан